CADERNO 1  9SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2011

SUSIPE,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.754/2011-CCG, de 30 de
março de 2011, que nomeou CLEBER GOMES DE SOUZA para
exercer o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.130/2011-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 542/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARCIO MOTA DE JESUS do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 3 de
março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.131/2011-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 542/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOFRE MIZAEL DA SILVA BENTES do cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de
fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.132/2011-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 542/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear FERNANDO DOS SANTOS FILHO do cargo em comissão
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.432/2011-CCG, DATADA DE 2
DE FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.847, DE
3 DE FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: o cargo em comissão de Diretor
Leia-se: o cargo em comissão de Corregedor
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estad
PORTARIA Nº. 3.133/2011-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do OF. GAB/SEGOV Nº. 100/2011,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALEXANDRE BRITO DE JESUS para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-
DAS-012.45, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  3.101/2011-CCG, DE 14  DE

ABRIL DE 2011.

Nome : Sofia Feio Costa

Cargo : Subchefe da Casa Civil da Governadoria
do Estado

N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Manaus/AM

Objetivo : Participar da visita  protocolar com vistas
a conhecer e avaliar a experiência com
abrigos para recuperação de drogados
daquele Estado, a serviço do Governo do
Estado.

Período : 18 a 20/04/2011
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 070/2011-SCCG, DE 12 DE ABRIL  DE 2011
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO  :  o processo nº 125912/2011-PG,  datado de
07 de abril de 2011.
R E S O L V E:
Designar, a servidora MARCIA HELENA SALAMEH BRAGA
TOCANTINS, Adm. Escolar, para fiscalizar o contrato em vigência
na Casa Civil, conforme discriminação abaixo:

CONTRATADO Nº DO
CONTRATO VIGÊNCIAS

Nutrivir Nutrição e Vigor
Comercio e Serviços LTDA

022/2009

01/08/10 a
31/07/11

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 12 de abril de
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Suchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222262

PORTARIA: 062/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº5.199 DE 16 DE MAIO DE
1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572349861/ODICELI DOS SANTOS OLIVEIRA (ASSESSOR DE
GABINETE II) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 26/03/2011 a
26/03/2011
36730/RAIMUNDO ADJALME AMORIM DA SILVA (MOTORISTA) /
1.0 diárias (Alimentação) / de 26/03/2011 a 26/03/2011
572349891/ROZELIZ FERREIRA DA SILVA (ASSESSOR DE
GABINETE II) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 26/03/2011 a
26/03/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222281

PORTARIA: 063/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.199 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57821391/HERICK WENDELL ANTONIO JOSÉ GOMES (CAP
QOPM) / 3.5 diárias (Alimentação) / de 13/04/2011 a 16/04/2011
56230221/HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO (MAJ QOPM)
/ 3.5 diárias (Alimentação) / de 13/04/2011 a 16/04/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222306

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 5/2011

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de
Materiais de Higiene, Limpeza em Geral e Descartáveis, para
atender as necessidades das Residências Oficiais do Governador
do Estado do Pará.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br. e www. compraspara.
pa.gov.br (UASG 925858)
Observação: Exclusivo para EPP e ME, de acordo com o art. 6º
Dec.Estadual nº 878/2008.
Responsável pelo certame: DENISE DA COSTA GOMES SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data da Abertura: 29/04/2011
Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120024170000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 222570

CONTRATO: 5-11
Exercício: 2011
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios (proteínas de
origem animal) para atender as necessidades de abastecimento
e consumo das Residências Oficiais do Governador do Estado
do Pará.
Valor Total: 139.234,82
Data Assinatura: 12/04/2011
Vigência: 12/04/2011 a 11/04/2012
Pregão Eletrônico: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120024170000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: M.E.DA SILVA BRITO-ME
Endereço: Psg Quarta, 606
CEP. 66113-110 - Belém/PAComplemento: TRAV.DJALMA DUTRA
Email: carneseslisa@powertec.com.br
Telefone: 9132334714
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222643
PORTARIA Nº 212/ 2011 – PGE. G.

BELÉM, 12 DE ABRIL DE 2011
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Anderson do Vale Queiroz, Chefe
da Secretaria Setorial de Brasília, matrícula 541969-05 para
acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo discriminado.
•	 CONTRATO Nº 001/2011 – PGE e VALE DO SÃO
FRANCISCO ADMINISTRAÇÃO S/S LTDA.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de anotar
em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução
do contrato supramencionado, devendo sugerir diretamente à
Coordenação de Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222476

PORTARIA: 40/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: SILVIA LEIDE DE SÁ ROCHA
Cargo: CH.DIVISÃO SEGUR. ALIMENTAR
Matrícula Funcional: 8014428
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244124549040000    0101000000          339030              160.00
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222509

PORTARIA: 036/2011
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO DE CONVÊNIOS
Fundamento Legal: ARTIGO 127 DA LEI 5.810 DE 24 DE JANEIRO
DE 2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57218173/RITA ELIAS ASSEF (CH.DIVISÃO DE LEGALIZAÇÃO) /
2.5 diárias (Completa) / de 25/04/2011 a 27/04/2011<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA